בשם המשיבה עו"ד שרון פיליפסון אברהם

פסק-דין

השופטת סיגל דוידוב-מוטולה

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי חיפה (השופטת קרן כהן; ת"פ 49510-12-19), במסגרתו הורשעה המערערת 1 (להלן: **המערערת**) בעבירה של העסקת עובדת זרה שלא על פי היתר כדין לפי סעיפים 2(א)(1) ו-2(ב) לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן: **חוק עובדים זרים** או **החוק**) וכן בעבירה של העסקתה ללא ביטוח רפואי לפי סעיף 2(ב)(3) לחוק. בד בבד הורשע המערער 2 (להלן: **המערער**) בעבירות אלה יחד עם סעיף 5 לחוק, כאחריות נושא משרה. על המערערת הוטל קנס של 20,000 ₪ ועל המערער הוטל קנס של 6,000 ₪. הערעור מכוון הן כלפי הכרעת הדין והן כלפי גזר הדין.

לסיום התבקשה הפחתת הקנס בהתחשב במצבם הכלכלי הקשה של המערערים.

19. **המדינה** טוענת כי צדק בית הדין האזורי בקביעותיו. אשר לטענת ההגנה מן הצדק נטען כי ההחלטה להגיש כתב אישום תואמת את הנחיות היועץ המשפטי לממשלה (נוהל והנחיות להפעלת חוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985 (מס' הנחיה 4.3041 (60.004), עדכון 29.6.11) וכן את ההנחיות הפנימיות מיום 18.1.12 שפורסמו באתר הרשות ונוגעות להעסקתם של עובדים זרים. ממילא, העבירה המיוחסת למערער (מכוח סעיף 5 לחוק, ובהבדל מהעבירות שיוחסו למערערת) אינה עבירה מנהלית ולא ניתן להטיל בגינה קנס מנהלי.

20.

להלן יפורטו טעמינו.

הערעור על הכרעת הדין

24. ראשית נציין כי מקובלות עלינו קביעות בית הדין האזורי ביחס לטענת ההגנה מן הצדק. המערערים סבורים כי לא הייתה הצדקה לחרוג בעניינם מברירת המחדל שקבע המחוקק, שאמורה להיות הטלת קנס מנהלי. עם זאת סעיף 15 לחוק העבירות המנהליות, התשמ"ו-1985 מבהיר כי "**קביעת עבירה כעבירה מינהלית אין בה כדי לגרוע מסמכותו של תובע להגיש בשלה כתב אישום כאשר הוא סבור שהנסיבות מצדיקות זאת מטעמים שיירשמו, ובלבד שטרם נמסרה הודעה על הטלת הקנס**". המשיבה פעלה בקשר לכך בהתאם להנחיות פנימיות מיום 18.1.12 הקובעות "רשימה בלתי ממצה של נסיבות אשר יצדיקו ככלל הגשת כתבי אישום", וביניהן חומרת העבירה.

34. בקביעת מתחם הענישה יש להתחשב "**בערך החברתי שנפגע מביצוע העבירה, במידת הפגיעה בו, במדיניות הענישה הנהוגה ובנסיבות הקשורות בביצוע העבירה כאמור בסעיף 40 ט"** (סעיף 40ג'א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977). יש לקחת לפיכך בחשבון לא רק את החומרה המושגית של העבירה באשר היא אלא את החומרה הקונקרטיית באמצעות בחינת הנסיבות הקשורות לביצועה, ובתמצית את חומרת העבירה בנסיבות ביצועה ומידת אשמו של הנאשם הספציפי (עניין **קלינינג**). מקובל עלינו מתחם הענישה שקבע בית הדין האזורי ביחס למערערת, ועומד כאמור על 15,000 ₪ ועד 35,040 ₪.

שאר רכיבי הערעור נדחים. ההתחייבות שהוטלה על המערערים תישאר בעינה. ככל שהתשלומים שהמערערים שילמו על חשבון הקנסות עולים על הקנסות המופחתים בהתאם לפסק דין זה, תוחזר להם היתרה. ככל שנותרה יתרה לתשלום, תשולם בתשלומים של 1,000 ₪ לחודש.

**ניתן היום, כ"ג תשרי
תשפ"ד (08 אוקטובר
2023), בהעדר הצדדים
וישלה אליהם.
סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת, אב"ד**

**מיכל נעים דיבנר,
שופטת**

**חני אופק גנדלר,
שופטת**